INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
l I AI I LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE
INFORMACION

FOLIO: UT/0476/2021.

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 17 de noviembre del 2021

CIUDADANO.
"PRESENTE:

En relacién a su solicitud de informacion con folio 280527521000042,
presentada al Instituto de Transparencia, de Acceso a la informacion y
Proteccion de Datos Personales del Estado de Tamaulipas, mediante el

Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién.

Se adjunta el oficio UT/0434/2021, de fecha veintidés de octubre del
ano dos mil veintiuno, mediante el cual la unidad de transparencia de este
instituto, dirigié la solicitud de informacion 280527521000042 a! area
correspondiente que cuenta con la informacion, misma que fue recibido por las

antes mencionadas.

Al respecfo, se adjunta el oficio RP/1623/2021, de fecha diecisiete de
noviembre del dos mil veintiuno, suscrito por el Encargado de ia Unidad de -
Revisién y Evaluacion de Portales del Instituto de Transparencia, de Acceso a
la Informacién y Proteccién de Datos Personales del Estado de Tamaulipas,

remite la respuesta a la informacion solicitada.

Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la
Ley de Transparencia vigente en la Entidad, si usted no esta conforme con la

respuesta entregada, cuenta con el derecho de impugnarla mediante' el
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Recurso de Revisidn que debera interponer dentro de ios quince dias habiles
siguientes, contados a partir de la fecha en que se le tenga por legalmente

notificado.

El ITAIT se reitera a sus Ordenes para brindarle cualquier tipo de
asesorfa u orientacién que requiera sobre l0s mecanismos y procedimientos de
acceso a la informacion y proteccion de datos personales que contempla la Ley
de Transparencia y Acceso a Ia Informacion Publica det Estado de Tamaulipas.

LAIREUR
i RSOHL:SDL. it ‘EMDET %AUL PA::

C.c.p. Archivo,
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| INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS
. PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

' Ciudad Victoria, Tamaulipas a 22 de Octubre del 2021

OFICIO: UT/0434/2021.
'NUMERQO INTERNO: s/-202-2021.-
ASUNTO: Solicitud de - Informacion:
S , S . 280527521000042. - - .-
LiC. HECTOR DAVID RUIZ TAMAYOQ .
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE REVISION
Y EVALUACION DE PORTALES DEL INSTITUTO
DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A LA INFORMACION
Y DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
PRESENTE.-

: Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fraccmnes Iy VIii, 143,
145 148, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencra y Acceso a la Informacion Publica
de| Estado de Tamaulipas, se hace de su con00|m|ento que llegd una solicitud de

informacisn con folio; 280527521000042, en la que se requiere lo siguiente:

hcrto me puedan proparaonar ios nombres yel d:rectorro actuahzado de
s y comites de transpirencia de los siguientes municipios.

2 29 sﬁé’éi’?ﬁ%ﬁ

‘ % s
§ n‘f‘ ALY %gu}ame:ray

co‘ﬁffa Jg! oficio dénde el municipio arriba mencionado notifica al Organismo
on los puestos ocupados,?.” (SIC). .

Lo anterior se remite a usted, ya que de conformidad con lo establecido en e!
acherdo de Pleno API31M12/10M18, forma parte de sus funciones y competencias,
aténdiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello con el fin de que realice
una bﬂsque'da exhaustiva y razonable de la informacion solicitada dentro de su area y
proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad de Transparencia pueda estar en
aptitud de contestar dentro del término legal el cual tiene como fecha de venc;mlento el
dra 11 de Novnembre del presente afo.

Le informo que el plazo para la atencién de una solicitud de informacién que no
sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con lo
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establecido en los articulos 38, fraccién IV y 181 de la Ley de Transparencia vigente en el

Estado.

~ Por ofro lado, se hace de su cohocimiento que, de considerar que la informacién
requerida es inexistente o clasificada, deberd de apegarse para su atencién a lo
establecido en los articuios 38, fraccién 1V, 152, 153 y 154, de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién de Tamaulipas, tode 10 anterior debidamente fundado y motivado.

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacién publica de
la .estipulada en el articuio 67, 76 y 81 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, debera ser respondida en el término de
cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en el articulo 144, de la norma

referida.
Sin mas por el momento. Reciba usted un afectuoso saiudo.
D TRAISFARECA, 0F nean ¢
T HACION Y AT :
L 1A VAN R S ]
TITULA 4 MR DE- RA§SPARENCIA
“NIUAL DE TRANSFARENCIA |
C.c.p. Archivo,
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- 'INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
I I AI ' LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

SECCION: UNIDAD DE REVISION Y
EVALUACION DE PORTALES.
ASUNTO: EL QUE SE INDIQUE
NUMERO DE OFICIO: RP/1623/2021

Ciudad Victoria, Tamaulipas a 17 de Noviembre del 2021

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO

DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A LA INFORMACION Y DE
PROTECCIONDE DATOS- PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS.
PRESENTE.

Anexo al presenté; envio a Usted respuesta correspondiente a la Solicitud de
Informacidon Publica, presentada ante esta Unidad, bajo el nimero estadistico:
S1/202/2021 y con namero folio de la Plataforma Nacional de Transparencia:
,280527521000042.

Sin mas por el momento, quedo a sus érdenes para cualquier aclaracion al respecto.

ATENTAMENTE

UNIDAD DE PEWS!ON Y
| EVALUACION DE PORTALES y

LIC. HECTOR DAVID RUIZ TAMAYO.

wrzmamc frt
% 1 peRoohelES DELES

C.C.P. Archivo.

D DE TRANGT
Calle Abasolo No, 1002 | UNIDA b (834)31-6-57-90 y 31-6-48-88
Zona Centro, C.P. 87000, Cd. Victoria, Tam. www. itait.org.mx




INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, DE ACCESO A
' I AI I LA INFORMACION Y DE PROTECCION DE DATOS
' PERSONALES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

" SOLICITUD DE INFORMACION S1/202/2021
NUMERO DE FOLIO EN LA PNT: 280527521000042

“Por este medio le solicito me puedan proporcionar los nombres y el directorio
actualizado de los titulares, auxiliares y comités de transparencia de los siguientes
municipios. -

Altamira.

Gonzalez.

Mante.

al igual que copia del oficio dénde el municipio arriba mencionado notifica al
Organismo garante los nombres con los puestos ocupados.?.” SIC.

Me permito informarle que Ibs nombres y el directorio de los Titulares de las Unidades de
Transparencia y del Comit'é de Transparencia de los Sujetos Obligados solicitados son los
siguientes: '

Altamira:

Titutar de la Unidad de Transparencia: C.P. Yara Lizbeth Ochoa Aguilar.
Teléfone: (833) 2606500.

Correo Electrénico: transparencia@altamira.gob.mx

Direccion Oficial: Calle Abasolo #202, Zona Centro, C.P. 89600, Altamira, Tam.

Primer integrante del Comité_ de Transparencia: C.P. Teresa del Carmen Torreé Amador.

Cargo: Contralor Municipal.

Correo Electronico: contraloria@altamira.gob.mx

Sequndo Integrante del Cbmité de Transparencia; Lic. José Francisco Pérez Ramirez

Cargo: Secretario del Ayuntamiento
Correo Electrénico: secretaria.ayuntamiento@alkamira.gob.mx

Tercer Integrante del Comiteé de Transparencia: C.P. Yara Lizbeth Ochoa Aguilar.
Cargo: Contralor Titular de la Unidad de Transparencia
Correo Electronico: transparencia@altamira.gob.mx
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Gonzalez:
Titfular de la Unidad de Transparencia: C.P. Yessica Lizbeth Garcia Castillo.
Teléfono: (8386) 2730087,

Correo Electrénico: transparencia@gonzaleztam.com

Integrante del Comité de Transparencia: C.P.F. Diana Guadalupe Diaz Gonzalez.
Teléfono: (836) 2730087 ext. 108.

Integrante del Comité de Transparencia: C.P. Juan Fernando Gonzalez Escobar,
Teléfono: (836) 2730087 ext. 109.

Integrante del Comité de Transparencia; Lic. Isela Saray Vera Gémez.
Teléfono: (836) 2730087 ext. 106.

El Mante:
Titular de la Unidad de Transparencia: C. ERICKA MARLEN BARAJAS SALDANA.
Teléfono: (831) 107-4134.

Correg Electrénico: elmante.transparencia2(20@gmail.com

Anexo a la respuesta copia de los oficios remitidos por los Ayuntamientos de Altamira,

Gonzalez y El Mante.
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Dependencia: Presidencia Municipal
Seccion: ~ Secretaria Particular
Oficio: ALTISPIR’SMIDPCB!DM

Altamira, Tamaulipas 19';13 ‘ottubre del 2021

LIC. HUMBERTO RANGEL VALLEJO
COMISIONADO PRESIDENTE DEL ITAIT - o
BRESENTE: a

Bor medio del presente, me dirjo a usted enviandole un cordtal salido y
afrovecho la oportunidad, para hacer de: su cofiocimiento que /12 C.P Xara.._
!.‘ beth Ochoa, Agunlar, ha sido asignrada coma Ja. fitular de ‘la -unidad: de
trasparenma en el periodo corprendido durante esta administracion, -asi mismo
le informo que ‘el ‘comité: de fransparencia estara mtegrado por fos mgulentes* :

iudadanos

+# G.P. Teresa Del-Carmen Torres Amador, priraer integrante
# Lic. José Frangisco Pérez Ramirez, segundoinfegrante -
4 C.P. Yara Lizbeth Ochoa Aguilar, tercer integrante

Se anexa formato-con el complementa de la informacion de cada miembro.

Sin otro particular y én espera de sus indicacianes, me suscribo respetuosamente
Qe usted.

T .

MTRO. ARMANDO MARTINE’Z MANRIQUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DEL R. AYUNTAMIENTO
DE LA HEROICA CIUDAD Y.PUERTO:DE ALTAMIRA TAMAULIPAS
2021:2024

c.c.p. Archive

CALLE QUINTERO NO. 100 ZONA CENTRO
AUTAMIRA TAM
C0- 89600




FQRMATO PARA FQBMJ\B EL QQMITE RE TRAN&%BEN&SM

PERIORQ 2 ‘97 12024

| Sujeto Obligado | Ayuntamiento-de Altamira
» bligado | Pégina Wb ‘Ww.a{ﬁmiimgobsmx

Nombre -~ | Miro. Armando Martmez Mannquez ‘
Cargo "Presidente Municipal o
" Calle y nimero Quiritero #1400
Jhaler ~Colona | Zona Céntin
Qb‘l!lgado P _ 187600
- ' Municiplo Alramira.”
Teléfonos -1 (833) 2606590
Correo electronico | -presidencia@attamira.gob mx
_ Nombre | C.P. Yapa Lizbeth Ochoa-Aguilar
~ ‘ . Cargo Titular, derla Unidad.de Transparencm
oy Calley nifmero Calle Abasmlo #202
%ﬁ‘g;;; T Colonia Zona Centro de Altamira
T‘éfa:n;pareniié .. G 3 89600
o Municipio: Altamnra
Teléfonos | {839) 260650& ext. 1707 171
" Corréo electréonics J-!iﬁpm m@%g Gy mg

?r’tmer integt*ante

‘Nombre C.P Teresﬁ del Carfrien Torres Am&dor
-Cargo Contr‘a}or Mumc:pa! '
:Correo electrdnico - Erak: BED
. o0 'gundo Entegmnte :
?n‘t@gragt‘e;”dgl ‘Nombre Lic, josé Francisco Pérez Ramirez ¢ .
Somits de: - Cargo | Secretaric del Ayuntamiento
Transparencia, fr—————0— .
' ' -Carreo slectronico. | ecfgtars@mmie_s}t @gl’aamlmgg mx
- ' : " Yercer Integrante. F
‘Nombre C.P. Yara Lizbeth Ochoa: Aguilar
-Cargo | Titutar dela Umdad de Transparencna

- Correo glectrdnico

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL

SECCIGN: SECRETARIA

_ NUMERG DE OFICIO: 021/2021
- - ASUNTO: RESPUESTA A OFICIO RECIBIDG

o CONZALEZ, TAMAULIPAS, 79 DE @CTUBRE DEL 2021
i€ UMBERTO RANGEL VALLESO - :

| .Lai que suscribe: fa-€C. Lic, Susana Galilea E'IiZalde Sardeneta: Secretaria del R,

! ' a".la A!caideﬂa C Adé Gabﬂefa Ver?age Frledman def MUI‘lLClplD e Ganzélezx Taim.
Por departamento.que se encuentra asu digno-cargo, counico a usted la designacion
del Tigytar de Ja Unidad de Transparencia; asi como log Integranites 5él 'C‘drﬁité da
Trapsparencia; esto-can el fin de-actuall Izar el padron de Sujetos OB} 1gades del Estado.

jar =éEemand.9: Gmélez; Esso bar
> ;Esaray Vera:Gémez

Si0 -Gt particular, reciba un cordial saludo y agfadezes fas atericiones :b%‘mdad:g al

LIC. SUSANA GALHER EUZALDE SARDENE

SECRETARIA DE AYONTAMIENTO

“Teléfona: 4362730087 mnswenm@ﬁmmim}w &rn
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ASUNTO: Nombramiento.

El Mante, Tamaulipas; a 05 de octubre de 2021,

7

C. ERICKA MARLEN BARAJAS SALDANA.
PRESENTE.

Con las facultades que me confieren los articuios 55 Fraccion Vill, 203 fraccidn XL y 206
del Cédigo Municipal para el Estado de Tamaulipas y 24 fraccion IX del Reglamento del R.
A\Juntamlpnto de El Mante: Tamauhpas otorgo a mted el s;gmente nombramiento de:

TITULAR DE LA UNlDAD DE TRANSPARENCIA

Por lo que debera apegarse con estricta_ legalidad y: hojnestidad a las iabores inherentes
a su cargo. Sin otro particular, le envio Un cordial: saludo.

_ ATENTAMENTE
EL PRES&DENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DEEL MANTE TAMAUL]PAS e




